



Helenius tarkastelee artikkelissaan pastoraalitutkinnon kouluttajien näkemyksiä pappien osaamistarpeista ja niiden muutoksista.

Julkaisun neljännen osion ytimessä on pappien hyvinvointi ja työn merkityksellisyys. Noora Palmi, Kati Tervo-Niemelä ja Suvi-Maria Saarelainen käsittelevät artikkelissaan nuorten pappien työhyvinvointia ja työssä uupumista. Noora Palmi artikkelissa puolestaan tarkastellaan pappien kokemusta elämän ja työn merkityksellisyydestä sekä näkemystä elämän perimmäisestä tarkoituksesta. Artikkelit osoittavat pappien kokeman merkityksellisyyden olevan pääosin vahvaa.

Julkaisun viimeisessä eli viidennessä osiossa pappeuden siirtymävaihetta tarkastellaan alanvaihtajien näkökulmasta: niiden, jotka ovat halunneet joltain toiselta alalta siirtyä papiksi sekä niiden, jotka pappina toimittuaan haluavatkin siirtyä muualle. Satu Näätäsen artikkelissa tutkitaan aiemmin muulla alalla toimineiden alanvaihtajapappien alan vaihtamisen motiiveja ammatillisen identiteetin muotoutumisessa. Artikkelit osoittavat aiemmalta alalta tulevilla papeilla olevan paljon osaamista, josta on hyötyä papin työssä. Kati Tervo-Niemelän ja Suvi Huotarin artikkelissa kiinnostuksen kohteena ovat papin työstä pois siirtymiseen vaikuttavat tekijät ja pappeuteen pettymisen kokemukset. Erityisenä kipukohtana nousee pettyminen kirkon johtajuuteen ja papin työn kuormittavuus. Maria Buchertin artikkeli syventää papin työssä kohdattuja haasteita ja niiden vaikutusta papin työstä pois siirtymisessä narratiivisen analyysin avulla. Artikkelit tuo esiin moniulotteisen prosessin, jonka seurauksena poissiirtymispäätös syntyy ja lopulta toteutuu.

Teoksen johtopäätösluvussa kiinnitetään erityistä huomiota niihin havaintoihin, jotka koskevat yhtäältä yliopistollisen teologikoulutuksen järjestämistä erityisesti tulevien pappien näkökulmasta ja toisaalta kirkon toimenpiteitä pappisvirkaan tähtäävien opiskelijoiden sekä työuransa alkuvaiheessa olevien pappien tukemiseksi.

[Opinnoista pappisuralle: Pappeuteen kasvu, haasteet ja muutokset](#). Suomen ev.-lut. kirkon tutkimusjulkaisuja 145.